
حســین صفارزادگان یکی از کارگردانان انیمیشن سینمایی 
»ببعی قهرمان« درباره این فیلم پرمخاطب این روزهای سینماها 
که در سی و ششمین جشــنواره بین المللی فیلم های کودکان و 
نوجوانان نیز در بخش مسابقه ملی شرکت دارد، گفت: انیمیشن 
»ببعی قهرمان« برگرفته از انیمشــن تلویزیونی »ببعی و ببعو« 
است. سازندگان هر مجموعه  کودکانه ای که در تلویزیون پربازدید 
می شود، درباره قدم بعدی فکر می کنند و چون این انیمیشن در 
تلویزیون پرمخاطب شد، در قدم بعدی تصمیم گرفتیم بعد از چند 
سال فیلم سینمایی آن را بســازیم تا مخاطب با یک نوستالژی، 
کارکتر دوست داشتنی خود را ببیند و این مسیر به لطف سازمان 
صدا و ســیما و خصوصا ســازمان هنری اوج اتفاق افتاد و بعد از 

پذیرش طرح سینمایی این انیمیشن، تولید آن شروع شد.
وی درباره محتوای آموزشــی این انیمیشن خاطرنشان کرد: 
سرفصل های انیمیشن تلویزیونی با مشورت کارشناسان تلویزیون 
و حین نگارش در ارزیابی مجدد با روانشناســان و نویســندگان 
متخصص کودک انجام می شد و در انیمیشن سینمایی نیز با توجه 
به اینکه مخاطب علاوه بر کودک، نوجوان را هم در بر می گرفت، 

سعی شد محتوا در اختیار مسائل آموزشی باشد.
کارگردان انیمیشــن »ببعی قهرمان« در پاســخ به اینکه در 
ساخت انیمیشن چه عاملی برای شما از اهمیت بیشتری برخوردار 
اســت؟ خاطرنشــان کرد: پروژه ها از لحاظ محتوا و هدف با هم 
متفاوت هستند و آنچه برای ما اهمیت دارد این است که در حوزه 
تخصصی کودک تجربه بیشتری کسب کنیم و محتوای غنی تر و 
سالم تری به مخاطب عرضه کنیم، ولی فضای امروز انیمیشن با 
سطح بین المللی گره خورده اســت و حتی در انیمیشین »ببعی 
قهرمان« نیز این شاخصه لحاظ شده که در اکران جهانی موفق 

باشد.
او ادامه داد: ما می خواهیم محتوای تولید شده برای کودکان در 
سطح بین المللی اکران شود و هم  اکنون »ببعی قهرمان« همزمان 

با ایران در قزاقســتان و آذربایجان و از هفته بعد در ترکیه اکران 
می شود. این نشان دهنده استانداردهای بین المللی این انیمیشن 
است. این محصول در هر کشوری خریدار دارد و این امر رویکرد 

اصلی استودیوی ماست.
صفــارزادگان درباره همــکاری با محمدمهدی مشــکوری 
تهیه کننده »ببعی قهرمان«، گفت: ما تقریبا هشت سال است که 
با هم در یک استودیو کار می کنیم و در این چند سال، چیزی که از 
ایشان دیده ام، تلاش بی وقفه در حوزه کودک بوده است. در همین 
استودیو با هم حدود پانزده هزار دقیقه کار تولید کردیم که حدود 
هشت هزار دقیقه اش پخش شده و مابقی در حال پخش است. طی 
بیست سالی که من انیمیشن کار کرده ام، این هشت سال متفاوت 
از سال های قبل است و قطعا این تفاوت به خاطر حضور و همکاری 

با آقای مشکوری است.
وی درباره فیلمنامه این انیمیشن و میزان تاثیرگذاری نظرات 
»مقداد اخوان« در روند ساخت انیمیشن تصریح کرد: ما در این 
انیمیشن با نویســنده پیش می رفتیم و نویسنده در پیش تولید 
جزئی از تیم تولید بود به طوری که قدم به قدم با هم ایده پردازی 
کردیم و خیلی از سکانس ها را با هم نوشتیم. خیلی از سکانس ها 
با ایده نویسنده دکوپاژ شــد و گام به گام نویسنده در کار دخیل 
بود. به نظرم بهترین شــکل اجرا در انیمیشن سینمایی همین 
روش است که نویســنده جزئی از عوامل اصلی تولید و کنار تیم 

تولید باشد.
این انیماتور درباره علت موفقیت انیمیشن سینمایی »ببعی 
قهرمان« در اکران عمومی و جشــنواره فیلم کودک خاطرنشان 
کرد: یکی از عوامل اثرگذار در ژانر کودک، والدین هستند چون 
والدین به تغذیه روحی کودکان خود اهمیت می دهند و محتوای 
کودکان را رصد می کنند. آنها گاهی به عنوان فیلتر عمل می کنند 
و همین امر میان محصول و والدین رابطه ایجاد می کند، بنابراین 
پذیرش یا عــدم پذیرش والدین در موفقیــت کارهایی که برای 

کودکان تولید می شود، تاثیر مستقیم دارد.
این کارگردان سینما و تلویزیون درباره چالش های ساخت این 
انیمیشن خاطرنشــان کرد: این انیمیشن سینمایی چون پروژه 
اول استودیوی ما بود، مسلما نکات جدیدی برای ما داشت. از نظر 
زیرساختی و پرورش نیروی انسانی چالش وجود داشت که تبدیل 
به تجربه خوبی برای ما در این زمینه شد به طوری که اکنون در 
سطح خوبی قرار داریم و این چالش ها برای کارهای بعدی، تکرار 
نخواهد شــد چرا که کیفیت و قابلیت های مورد نیاز پروژه های 

بعدی را کامل به دست آورده ایم.
وی درباره حضور »ببعی قهرمان« در بخش ملی سی و ششمین 
جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان اصفهان تصریح 
کرد: جشنواره کودک و نوجوان، جشنواره مهمی است و اهمیت 
آن برای من از جشــنواره فجر هم بیشتر اســت، چون جشنواره 

تخصصی کودک است و از این منظر برای ما خیلی جذاب است.
کارگردان انیمیشن تلویزیونی »ببعی و ببعو« درباره اهمیت 
و جایگاه این جشنواره در بهبود حوزه انیمیشن کودک و نوجوان 
خاطرنشــان کرد: اگر جهت گیری های جشنواره واقعا تخصصی 
باشد و فیلم ها و انیمیشن ها از دیدگاه تخصصی جشنواره بررسی 
شود، قطعا موجب رشد فیلم سازان کودک خواهد شد و موجب 
می شــود در جشــنواره های بعدی، فیلمســازان با دیدگاه های 
دقیق تری به موضوعات بپردازند. صفارزادگان اظهار داشت: اگر 
اسم فیلمساز و ارگان سازنده آن در ارزیابی ها تاثیرگذار باشد و به 
اشاره کوتاه کودک در فیلم ها بسنده شود، رشدی صورت نخواهد 
گرفت مثلا در جشــنواره پویانمایی، این موضوع اهمیت دارد و 
اینکه چه گروه سنی را شــامل می شود مهم نیست. او همچنین 
پیشنهاد داد: جشنواره کودک و نوجوان با توجه به سابقه خوبی که 
دارد، برای دستیابی هرچه بیشتر به اهدافش، باید با رویکرد کودک 
و نوجوان شرایطی ایجاد کند که فیلمسازانی با گروه سنی پایین تر 

به صورت تخصصی به فیلمسازی بپردازند./صباخبر
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